Бр. 11. Излази једанпут месечно Цена је листу на годину 4 К. или 5 дин. Година IV.
--------- ------------------------- -- ---------------

## П О З И В

на

ГЛАВНУ СКУПШТИНУ „СРПСКЕ ПЧЕЛАРСКЕ ЗАДРУГЕ У РУМИ“!

По §-у 11. својих правила а по одредби лањске главне редовне скупштине одржане у Руми 16. (28.) августа 1899. године држаће „Српска пчеларска задруга у Руми“ редовну главну скупштину у четвртак 17. (30.) августа о. год. у Срем. Карловцима у гимназ. дворани у 9 сати пре подне са овим

*дневним редом:*

1. Извештај управе о својој раду и напретку задруге;
2. Избор нове управе и разрешење старе;
3. Претресане питања: „како да задруга бројно ојача?“
4. Евентуални предлози, и
5. предавање из пчеларства,

Ради оснивања друштвене библиотеке замољена су уредништва „Њиве“, „Привредника“, београдског „Пчелара“ „Мађарске пчеле“, да један број задрузи за библиотеку бесплатно слати изволе. Замољен је госп. професор Јован Живановић и Иван Маширевић да своја пчеларска дела и досадање бројеве „Срп. Пчелара“ задрузи у исту сврху пошаљу.

По прошлогодишњој управи наднесени и у скупштини 16/28 августа 1899. гор. бр. 25./5. примљени предлог за измену §а 6. правила задруге поднела је управа високој краљ. земаљској влади на потврду, но пошто потврда до данас стигла није убирала је управа чланарину по пропису §а 6. друштвених правила.